
TARIFS 
ACTIVITÉS MUNICIPALES

 Ϙ Vous pouvez facilement calculer vos tarifs grâce au simulateur 
disponible sur votre Espace famille. 

Avec cette nouvelle tarification, les prix des activités sont plus accessibles, 
calculés facilement et plus équitables.

La Ville a adopté une refonte de la tarification des activités soumises au quotient familial. 

Espace famille

 Ϙ Faites-vous une idée de votre tarif !
Les grilles tarifaires vous permettent d'avoir un aperçu du prix minimum et maximum pour 
chaque activité proposée. Pour connaître votre tarif personnalisé, vous devez réaliser le calcul 
suivant :

Les tableaux ci-après vous présentent les tarifs minimums  
et maximums ainsi que le taux d'effort de chaque activité.
Pour exemple, vous trouverez dans les deux dernières 
colonnes les tarifs appliqués pour un foyer avec un quotient 
de 510 euros et un quotient de 1550 euros. Pour rappel, le tarif 
payé ne correspond pas au coût réel de l'activité.

   Mon quotient  
x Taux d'effort de l'activité 
=  Mon tarif

RESTAURATION

1) Le tarif pour un repas exceptionnel est doublé.
2) Le tarif pour l'enfant bénéficiant d'un plan d'accueil individualisé (PAI) est égal à 50 %

TARIF 
MINI

TARIF 
MAXI TAUX D’EFFORT EXEMPLE N° 1

J’ai un quotient de 510
EXEMPLE N° 2

J’ai un quotient de 1550

Repas par jour 1,15 6,50 0,0024 1,22 3,72 

En euros

ACTIVITÉS (TARIF JOURNALIER) TARIF 
MINI

TARIF 
MAXI

TAUX 
D’EF-
FORT 

EXEMPLE N° 1
J’ai un quotient de 510

EXEMPLE N° 2
J’ai un quotient de 1550

ACCUEIL JOURNÉE 3,00 14,50 0,005 3,00 7,75 

ACCUEIL DEMI-JOURNÉE 2,25 11,00 0,00375 2,25 5,81 

ACCUEIL DEMI-JOURNÉE  
SANS REPAS 1,00 3,60 0,0014 1,00 2,17 

NUITÉE ÉDUCATION EXTÉRIEUR 
à ajouter au tarif accueil journée 4,00 25,00 0,009 4,59 13,95 

NUITÉE ÉDUCATION BAGNEUX 
à ajouter au tarif accueil journée 2,00 12,00 0,005 2,55 7,75 

ACCUEIL DE LOISIRS EXTRASCOLAIRE*

* Accueil de loisirs sans hébergement (ALSH), centre sociaux et culturels, club de loisirs Marc-Lanvin, mercredis et 
vacances scolaires.
1) Le tarif pour un accueil extrascolaire exceptionnel est doublé.
2) Pour les accueils journée et demi-journée, le tarif pour l'enfant bénéficiant d'un plan d'accueil individualisé (PAI) 
est égal à 75 %

En euros

Mairie de Bagneux
57 avenue Henri-Ravera 
92220 Bagneux - 01 42 31 60 00 



ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

1) Le tarif pour un accueil périscolaire exceptionnel est doublé.

ACTIVITÉS (TARIF JOURNALIER) TARIF 
MINI

TARIF 
MAXI

TAUX 
D’EF-
FORT 

EXEMPLE N° 1
J’ai un quotient de 510

EXEMPLE N° 2
J’ai un quotient de 1550

ACCUEIL MATIN 0,85 3,30 0,0013 0,85 2,02 

ACCUEIL SOIR MATERNELLE 1,00 4,00 0,0014 1,00 2,17 

ÉTUDES DIRIGÉES 1,15 5,00 0,0018 1,15 2,79 

ÉTUDES + 0,25 1,30 0,0006 0,31 0,93 

LES SÉJOURS

Un délai de prévenance de 15 jours s'applique au-delà duquel le séjour sera facturé sauf si l'annulation survient suite  
à un cas de force majeure.

ACTIVITÉS (TARIF JOURNALIER) TARIF 
MINI

TARIF 
MAXI

TAUX 
D’EF-
FORT 

EXEMPLE N° 1
J’ai un quotient de 510

EXEMPLE N° 2
J’ai un quotient de 1550

SÉJOURS ÉTÉ & SÉJOURS JEUNESSE 11,00 55,00 0,021 11,00 32,55 

SÉJOURS HIVER & ÉTRANGER 15,00 90,00 0,035 17,85 54,25 

CLASSES DE DÉCOUVERTE 5,00 35,00 0,0135 7,00 20,93 

En euros

En euros

ACTIVITÉS TARIF 
MINI

TARIF 
MAXI

TAUX 
D’EFFORT 

EXEMPLE N° 1
J’ai un quotient de 510

EXEMPLE N° 2
J’ai un quotient de 1550

ATELIERS ARTS PLASTIQUES, 
MUSIQUE, DANSE, THÉÂTRE

Cours enfants 50,00 225,00 0,072 50,00 111,60 

Cours adultes 70,00 350,00 0,13 70,00 201,50 

ÉCOLE MUNICIPALE DES SPORTS (EMS) 50,00 225,00 0,072 50,00 111,60 

STAGE ARTS PLASTIQUES, 
MUSIQUE, DANSE, THÉÂTRE

Tarif à l'heure 2,00 12,00 0,005 2,55 7,75 

Tarif à la 
semaine 11,00 55,00 0,021 11,00 32,55 

ACTIVITÉS DE LOISIRS

ACTIVITÉS DE LOISIRS SENIORS

ACTIVITÉS TARIF 
MINI

TARIF 
MAXI

TAUX  
D’EFFORT 

EXEMPLE N° 1
J’ai un quotient de 510

EXEMPLE N° 2
J’ai un quotient de 1550

ACTIVITÉS SENIOR AUX CENTRES SOCIAUX 
ET CULTURELS 70,00 150,00 0,08 70,00 124,00 

GYM SENIOR

1 cours par 
semaine 70,00 150,00 0,08 70,00 124,00 

2 cours par 
semaine 100,00 200,00 0,09 100,00 139,50 

AQUAGYM 1 cours par 
semaine 100,00 200,00 0,09 100,00 139,50 

En euros

En euros


